RSUD CILACAP

Rumah Sakit Umum Daerah Cilacap

JALAN GATOT SUBROTO NO 28 SIDANEGARA, CILACAP 53323 0282533010 www.rsudcilacapkab.go.id

Pemerintah Kab. Cilacap / Rumah Sakit Umum Daerah Cilacap

Promosi Kesehatan Rumah Sakit

No. SK:

Persyaratan

- 1. Surat permintaan pelayanan promosi kesehatan dari internal RS maupun eksternal
- 2. Program kerja Instalasi PKRS

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Petugas PKRS membuat jadwal penyuluhan di instalasi rawat jalan maupun di instalasi lain yang membutuhkan.
- 2. Petugas PKRS berkordinasi dengan educator / narasumber dari bagian terkait untuk penyuluhan sesuai dengan jadwal yang sudah ditentukan.
- 3. Petugas PKRS mempersiapkan materi penyuluhan yang akan Disampaikan.
- 4. Petugas PKRS mempersiapkan alat LCD,sarana komunikasi Mikrophone, TOA, dan layar (jika diperlukan)
- 5. Kegiatan edukasi di rawat jalan dilakukan pada saat pasien berada diruang tunggu saat pendaftaran, maupun saat menunggu panggilan dokter.
- 6. Petugas PKRS mempersiapkan daftar absensi pasien / pengunjung yang akan terpapar materi edukasi
- 7. Petugas PKRS membuka kegiatan dengan mengucapkan salam dan memperkenalkan penyuluh kepada pasien.
- 8. Selesai penyuluhan petugas PKRS menutup kegiatan, mengambil kesimpulan dan mengucapkan salam semoga cepat sembuh kepada pasien dan pengunjung Rumah Sakit.
- 9. Petugas PKRS mengevaluasi dan membuat laporan bulanan ke kepala Unit PKRS

Waktu Penyelesaian

0

Promosi dalam gedung: 30 Menit

Promosi luar gedung: 60 – 120 menit atau sesuai kesepakatan



Rumah Sakit Umum Daerah Cilacap

JALAN GATOT SUBROTO NO 28 SIDANEGARA, CILACAP 53323 0282533010

www.rsudcilacapkab.go.id

Pemerintah Kab. Cilacap / Rumah Sakit Umum Daerah Cilacap

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

1. 1. Komunikasi; 2. Konseling; 3.Edukasi pasien dan keluarga; 4.Leaflet; 5.Poster; 6.Standing banner; 7.Lain-lain

Pengaduan Layanan

- 1. Kotak Pengaduan
- 2. SMS dan WA (082136056036)
- 3. Telepon (0282 533010 / 225233)
- 4. Email (bludrsudcilacap@gmail.com)
- 5. Website (rsud.cilacapkab.go.id)
- 6. Secara langsung
- 7. Facebook (RUMAH SAKIT UMUM DAERAH CILACAP)
- 8. Instagram (rsud_cilacap)
- 9. Twitter (@RSUD_cilacap)
- 10. Tiktok (@rsud_cilacap)